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HANDLINGAR 

Planhandlingar  
¶ Plankarta med planbestämmelser, 1:2000 (A3) 

¶ Planbeskrivning 

¶ Illustrationskarta, 1:2000 (A3)  

Övriga handlingar 
¶ Fastighetsförteckning 

¶ Grundkarta 

¶ Behovsbedömning 

¶ Samrådsredogörelse, program 

Utredningar  
¶ Översiktlig geoteknisk utredning, Tellstedt i Göteborg AB, 2013-06-25 

¶ Markteknisk undersökningsrapport/geoteknik (MUR/GEO), PE/Tellstedt AB, 2017-10-27 

¶ Sammanställt Projekterings-PM, PE Teknik & Arkitektur AB, 2019-09-30  

¶ Översiktlig naturvärdesbedömning, Henric Ernstson Konsult, 2015-06-09, rev 2015-06-24 

¶ Riktad artinventering, Henric Ernstson Konsult, 2019-05-07, rev 2019-06-10 

¶ PM-arter, biotop och åtgärder, Henric Ernstson Konsult, 2019-05-29, rev 2019-06-10 

¶ Trafikutredning Rörviksområdet i Grebbestad, Sigma, 2016-07-01 

¶ Trafikbullerutredning för Rörviksområdet, 2016-05-18 (bilaga till Trafikutredningen ovan) 

¶ Arkeologisk utredning, Bohusläns museum, 2016-05-04 

¶ VA- och Dagvattenutredning med PM för föroreningsberäkning, Aqua Canale, 2019-08-07 

 

 

 

 

 

 

 

Detaljplanen är upprättad av: 

  



 

 

Översiktskarta  

 

Planområdets läge i Grebbestad (Ortofoto: Metria)  

 

 

Planområdet 

Sportshopens 
befintliga byggnad 

Grebbestads hamn 
och tätort 

Tanumstrands 
konferens- och 
hotellanläggning 

Väg 163 

Tanumstrandsvägen 



 

INLEDNING 

Bakgrund 
Sportshopen har sedan 2011 etablerat sin verksamhet med försäljning av sport- 

och fritidsprodukter på fastigheten Tanums-Rörvik 1:226. Verksamheten växer 

och behöver större ytor för försäljning och lagerhållning av sina produkter. 

Bland annat förbereds för en utökning av näthandeln. Exploateringen planeras 

ske åt sydost som en direkt utbyggnad av befintlig handelsbyggnad på 

fastigheten Ertseröd 1:53 som förvärvats av exploatören.  

Kommunstyrelsen beslutade 2013-02-27 att medge plantillstånd för utbyggnad 

på Ertseröd 1:53.  

Planens syfte  
Planens syfte är att pröva möjligheten för utökad handelsverksamhet i direkt 

anslutning till befintlig verksamhet. Bebyggelse ska anpassas till landskapet.  

Ytterligare ett syfte är att inom fastigheten möjliggöra för en utbyggnad av ett 

av kommunens huvudstråk för gång-och cykeltrafik. 

Planens huvuddrag 
Planförslaget möjliggör en utökning för handelsverksamhet, primärt med ytor 

för en effektiv lagerhållning, där ägaren av den befintliga verksamheten, 

Sportshopen, är exploatör. För att uppnå en enhetlighet med befintlig 

anläggning och anpassning till landskapet ska nya byggnader utföras med en 

utformning och gestaltning som fortsätter med den struktur och tema som 

befintlig byggnad har.  

Delar i den gällande detaljplanen kommer att ingå i den nya detaljplanen, bland 

annat befintligt varumottag och avfallshanteringen samt busshållplatsen. En 

större del av fastigheten föreslås för markparkering, kringgärdad av grönytor 

mot omgivande vägar. För genomförandet av planen krävs också omläggning 

av diken och ledningar som korsar befintlig åker- och ängsmark. Delar av 

fastighetens åkermark har redan hårdgjorts och används idag för parkering. 

Fastigheten Ertseröd 1:11, òTunatorpetò, ingår nu i fastigheten Ertseröd 1:53 

och byggnader på tomten kommer att rivas.  

Det finns inga arkeologiska eller kulturhistoriska intressen, däremot finns det 

naturområde med visst naturvärde samt diken med biotopskydd. 

Utbyggnaden av handels- och lagerbyggnaden kan komma att ske etappvis. 

Dock ska i en första etapp erforderlig dagvattenhantering, vägar, 

väganslutningar, parkering inom kvartersmark, gång- och cykelväg och andra 

för verksamheten nödvändiga markåtgärder utföras enligt detaljplaneförslaget. 

Planprocessen 
Detaljplanen upprättas enligt PBL (2010:900). Planarbetet startade i juli 2014, 

då planavtal tecknades. Planen kommer att handläggas med normalt 

planförfarande och har föregåtts av ett planprogram som hade programsamråd 
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under mars/april 2017. Inkomna synpunkter från programsamrådet har 

sammanställts och bemötts i en samrådsredogörelse.  

Enligt 5 kap PBL ska plansamråd ske med möjlighet att lämna synpunkter på 

planförslaget för statliga organ och myndigheter, länsstyrelsen, kommunala 

myndigheter/förvaltningar, enskilda sakägare och allmänheten. Inkomna 

synpunkter kommer att sammanställas och bemötas i en samrådsredogörelse. 

Därefter ställs planförslaget ut till granskning, där de med inkomna synpunkter 

under samrådet har möjlighet att åter yttra sig och lämna synpunkter. Yttranden 

sammanställs och bemöts i ett granskningsutlåtande inför kommunens 

antagande av planen.  

Syftet med samråd och granskning är att få ett så bra beslutsunderlag som 

möjligt och ge möjlighet till insyn och påverkan i planprocessen. Det innebär 

att planförslaget tas fram med följande steg: 

 
Planprocessens olika skeden enligt PBL (2010:900).  

Till följd av kommunala överväganden och samråd med Trafikverket har 

planområdet minskats sedan programsamrådet och innefattar inte den 

norrgående gång- och cykelvägen och inte heller länsväg 163 eller 

Tanumstrandsvägen. 

Plandata 
Geografiskt läge, areal och avgränsning 

Planområdets areal är cirka 6,8 hektar. 

Planområdet är beläget cirka 2 kilometer sydost om Grebbestads centrum och 

avgränsas i nordväst av Sportshopens befintliga byggnad. I nordost avgränsas 

planområdet av väg 163, i sydost av Tanumstrandsvägen och i sydväst av 

ängsmark och ett kuperat skogsområde.  

Markägoförhållanden 

I planområdet ingår fastigheten Ertseröd 1:53 och en mindre del av Tanums-

Rörvik 1:226 samt en liten del av Tanums-Rörvik 1:56 och det samfällda diket 

Tanums-Rörvik s:18. En mycket liten del av Ertseröd 1:2 omfattas av 

lokalgatan som ansluter till Tanumstrandsvägen. Inom planområdet finns även 

ett dikningsfºretag, òErtserºds dikningsfºretag av ¬r 1953ò. Dikningsfºretaget 

omfattar befintliga åkerdiken inom planområdet.  

Samtliga fastigheter är i enskild ägo.  

Avvägning mellan allmänna och enskilda intressen 
Allmänna intressen 

Utbyggnadens storlek är betydande och kommer att påverka omgivningen och 

landskapsbilden. Väsentlig är hur anläggningen utformas och hur byggnaden 

kan ta stöd i landskapsrummets höjdformationer och skogsvegetation. Se 

vidare under rubriken Landskapsbild och gestaltning. 
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Av allmänt intresse är det utbyggda stråket för gång-, cykel- och mopedtrafik 

som planeras att ingå i tätortens huvudstråk. Detta är idag utbyggt fram till 

Sportshopens busshållplats. Stråket föreslås passera genom utbyggnadsområdet 

parallellt med områdets lokalgata fram till Tanumstrandsvägen i sydväst. Ett 

allmänt intresse är också områdets busshållplats som föreslås kvarstå i 

befintligt läge.  

Anläggningens parkeringskapacitet kan också ses som ett allmänt intresse. 

Delar av parkeringen borde kunna nyttjas som infarts- och besöksparkering vid 

tillfällen då handelsverksamheten inte nyttjar kapaciteten fullt ut. 

Sportshopens verksamhet och utveckling med fler arbetstillfällen är en resurs 

för tätorten och kommunen.  

Enskilda intressen 

För att fortsatt kunna bedriva handelsverksamhet där den etablerats sedan flera 

år, sker utbyggnaden i direkt anslutning till den befintliga verksamheten. 

Behovet finns att utveckla handeln med större lagerkapacitet kopplat till en i 

framtiden alltmer utökad näthandelsförsäljning. 

TIDIGARE ST LLNINGSTAGANDEN 

Översiktliga planer 
Översiktsplan, Fördjupad översiktsplan  

För Tanums kommun gäller ÖP 2030. Översiktsplanen antogs av 

kommunfullmäktige 2017-06-19. Beslutet vann laga kraft 2017-07-18. 

Översiktsplanen innehåller rekommendationer för kommunens mark- och 

vattenanvändning med ett perspektiv på år 2030.  

Planområdet ingår i samhällsområdet Grebbestad där fördjupad översiktsplan 

för Grebbestad, FÖP 2006, antagen av KF 2006-02-06, gäller. I FÖP 2006 är 

ett område inom Rörvik, där planområdet ligger, redovisat som strategiskt 

område (R5) vilket innebär att:  

òOmr¬dena reserveras fºr framtida utveckling av samhªllet. Precisering av 

lämplig markanvändning ska i efterföljande planering i vissa av områdena ske 

i form av översiktliga planstudier. Lämpligheten av utbyggnaderna ska vidare 

prºvas i detaljplan.ò 

För Rörvik är följande redovisat i den fördjupade översiktsplanen: 

òTanumstrand ska p¬ sikt bindas ihop med Grebbestad. Innan beslut tas om 

hur området ska utnyttjas bör det studeras som en helhet i en särskild 

planstudie. I denna ska bl a förutsättningarna för olika typer av 

markanvändning såsom bostäder, utvidgning av fritidsanläggning och camping 

samt eventuella verksamheter vara belysta. Alternativa lösningar av 

trafikmatning samt bil-, gång- och cykelvägar bör studeras. I avvaktan på 

fortsatt planläggning får anläggningar eller ny bebyggelse inte tillkomma 

annat än som kompletteringar till befintlig bebyggelse och under förutsättning 

att det inte påverkar framtida planering av markanvändningen i området som 

helhet.ò 
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Planstudie Rörvik 

Tanums kommun tog under 2007 fram en fördjupad planstudie för 

Rörviksområdet. I planstudien ligger planområdet inom delområde 4, 

òOmrådet mellan Rörviksvägen och Tanumstrandsvªgenò. I planstudien 

förutsätts att handelsområdet (planområdet) trafikmatas via en anslutning till 

Tanumstrandsvägen. Planstudien med förslag till markanvändning godkändes 

av kommunstyrelsen 2007-10-03. Beslutet innebar att planstudien ska gälla 

som underlag för fortsatt planläggning och utredning inom Tanums-Rörvik-

området. Föreslagen utbyggnad av Sportshopens verksamhet är i huvudsak 

förenlig med planstudiens intentioner om handelsetablering vid väg 163. 

Planförslaget har också föregåtts av ett planprogram som bland annat har belyst 

frågor om trafik, gång- och cykelväg, dagvattenhantering med mera. 

 

Utdrag ur karta till planstudie Rörvik som visar delområde 4, lämpligt för 

handelsverksamheter och ytor för parkering. 

Kommunala program 
Planen berörs av följande kommunala program: 

Naturvårdsprogram 

I kommunens Naturvårdsprogram från 2011 redovisas olika objekt i Tanums 

kommun. Objekten delas in i tre klasser. Klass 1 anger unika naturvärden, klass 

2 övriga naturvärden och klass 3 naturvärden. Ertserödsbäcken är kategoriserad 

som ett objekt med naturvärde klass 3. Bäcken är ett lekvatten för öring. 

Enskilda objekt med naturvärden i klass 3 har betydelse för naturvård på lokal 

nivå, för spridning av arter och för landskapets variation. 

Naturvårdsprogrammet rekommenderar att exploateringar och byggnationer 

om möjligt bör undvikas inom objekt med naturvärdesklass 3. Exploatering 

och byggnationer bör om möjligt ej heller ske i närheten av dessa objekt om det 
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innebär att naturvärdena hotas eller påverkas negativt. Vid avsteg från dessa 

generella hänsyn bör kompensationsåtgärder samtidigt utföras.  

Ertserödsbäcken bedöms ha sin början efter dagvattendammen vid den 

befintliga handelsbyggnaden och är utlopp för planområdets dagvatten till 

recipienten. De åtgärder som beskrivs för dagvattenhanteringen i planförslaget 

säkerställer att bäcken inte kommer att påverkas negativt. Genom anläggande 

av dagvattendamm och diken fördröjs och renas dagvattnet och det sker inte 

utsläpp till befintligt vattendrag i större omfattning än tidigare.  

En riktad utredning mot förekomst av salamander och groddjur samt PM för 

kompensationsåtgärder gällande arter och biotopskyddade objekt har utförts 

med anledning av flyttning av diken inom planområdet.  

Detaljplaner 
Planområdet är inte planlagt, förutom den del som ingår i planområdet och 

berör Detaljplan för del av Tanums-Rörvik 1:48, 1:54 och 1:56, Sportshopen.  

För angränsande områden gäller följande detaljplaner: 

¶ Detaljplan för del av Tanums-Rörvik 1:48, 1:54 och 1:56, Sportshopen, 

antagen 2009-09-14 och lagakraftvunnen 2010-08-26. Planen är gällande för 

den befintliga handelsverksamheten inom Ertseröd 1:226 omedelbart 

nordväst om planområdet och kommer i gränsområdet att ingå i den nya 

detaljplanen. 

¶ Detaljplan för del av Ertseröd 1:5 och 1:7. Planen är antagen 2018-12-10 

och lagakraftvunnen 2019-05-08. Planen möjliggör nybyggnad av 21 

enbostadshus sydväst om planområdet 

¶ Detaljplan för del av Ertseröd 1:3, lagakraftvunnen 2017-12-19. Planen 

skapar förutsättningar för ca 20 småhus samt aktivitetsområde för idrotts- 

och odlingsändamål. Området ligger snett sydväst om planområdet. 

I närområdet är följande detaljplan under arbete: 

¶ Detaljplan för Tanums-Rörvik 1:56 och 1:221. Planen är i 

granskningsskedet och avser nybyggnad av 13 enbostadshus. Planen gränsar 

till ovanstående plan och ligger strax nordväst om planområdet. 

Närmaste bebyggelse inom bostadsplanerna kommer att ligga på ett avstånd av 

ca 70ï80 meter från planerad utbyggnad för Sportshopen. 
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Detaljplaner i närområdet som är antagna eller under arbete  

Behovsbedömning och miljökonsekvensbeskrivning  
En behovsbedömning genomfördes i ett tidigt skede efter koncept till 

planhandlingar (program), för att utreda om en miljöbedömning erfordras. 

Miljö - och byggnadsförvaltningens ställningstagande var att en 

miljöbedömning behövde genomföras, då detaljplanen bedömdes kunna 

medföra en betydande miljöpåverkan.  

Under programsamrådet lämnade länsstyrelsen ett yttrande som redogjorde för 

att länsstyrelsen inte delade miljö- och byggnadsförvaltningens 

ställningstagande om risk för betydande miljöpåverkan, men att kommande 

dagvattenutredning måste visa att det inte blir någon påverkan på Natura 2000, 

alternativt måste det då tas fram en miljökonsekvensbeskrivning. Länsstyrelsen 

ansåg också att ett genomförande enligt programförslaget kan innebära viss 

miljöpåverkan med avseende på köpcentrum och trafikmiljön, och att 

konsekvenserna ska beskrivas i planen. 

Miljö - och byggnadsförvaltningen har inför plansamrådet genomfört en ny 

behovsbedömning där Miljö - och byggnadsnämnden har beslutat att 

planförslaget inte innebär betydande miljöpåverkan.  

Behovsbedömningen kan sammanfattas enligt följande: 

¶ Planens syfte är att pröva möjligheten för utökad handelsverksamhet i 

direkt anslutning till befintlig verksamhet samt möjliggöra för en 

utbyggnad av ett av kommunens huvudstråk för gång-och cykeltrafik. 

En etablering av ett nytt köpcentrum och parkering är ett sådant ändamål 

som kan ställa krav på att en miljökonsekvensbeskrivning upprättas, om 

det kan antas medföra en betydande miljöpåverkan (4 kap. 34 § PBL). En 

utökning av befintlig handelsverksamhet på platsen bedöms dock inte 

medföra någon betydande miljöpåverkan.  

¶ Dagvattenutredningen redovisar åtgärder för fördröjning och rening av 

dagvattnet från planområdet. Utredningen visar att det inte finns någon 

risk för negativ påverkan på omgivningen eller miljön med avseende på 

Planområde för 

Ertseröd 1:53 

 

kon 

 

DP Ertseröd 1:5 och 1:7 

DP Tanums-Rörvik 

1:56 och 1:221 

DP Ertseröd 1:3 

kon 

 

DP Tanums-Rörvik 

1:48, 1:54 och 1:56  
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dagvatten. Miljökvalitetsnormer för vatten och Natura 2000-området 

bedöms inte påverkas negativt. 

¶ De öppna dikena berörs av generellt biotopskydd, och det kommer att 

göras ansökan till länsstyrelsen om dispens från biotopskyddet för 

flyttning av diken. 

¶ Stor hänsyn till landskapsbilden ska tas vid utformning och placering av 

byggnader, skyltar och infrastrukturella lösningar. Utbyggnadens 

utformning utgår från den befintliga handelsbyggnaden norr om 

planområdet samt det omgivande landskapet. Planbeskrivningen redogör 

för byggnadens gestaltning och påverkan på landskapsbilden.  

¶ Förbättrade gång- och cykelmöjligheter säkerställs i planförslaget. 

¶ Nya byggnader ska uppföras radonsäkert, om inte andra förhållanden kan 

påvisas. 

Kommunens ställningstagande 

Detaljplanen för Sportshopen, Ertseröd 1:53, innebär en utökning av befintlig 

verksamhet i anslutning till Grebbestad tätort. Genomförandet av detaljplanen 

bedöms inte medföra betydande miljöpåverkan.  

Kommunens ställningstagande är därför att en miljöbedömning inte 

behöver genomföras. 

Kommunala beslut 
Kommunstyrelsen beslutade 2013-02-27 att medge plantillstånd för utbyggnad 

på Ertseröd 1:53 med vissa förutsättningar. Utdrag ur beslutet: 
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Frågeställningarna från beslutet har bearbetats först i programskedet och vidare 

i detaljplanearbetet. Bland annat har en övergripande trafikutredning för 

Rörviksområdet utförts som redovisar eventuellt behov av ny anslutning till 

väg 163. Fastigheten Ertseröd 1:11 har övergått i exploatörens ägo. 

Detaljplanen för intilliggande fastigheten Ertseröd 1:5 och 1:7 har vunnit laga 

kraft och där regleras med bestämmelse, liksom i denna detaljplan, 

omhändertagandet och utbyggnaden av gränsdiket för dagvattenhantering. Ett 

insynsskydd mot Ertseröd 1:5 och 1:7 regleras på plankartan med plan-

bestämmelse plank och planbestämmelse n2, om vegetationsridå mot sydväst. 

Arbetet med programhandlingar utfördes under 2016. Arbetet med 

planhandlingar inför samråd påbörjades under 2018, tillsammans med bland 

annat geoteknisk undersökning, VA- och dagvattenutredning, och 

kompletterande naturinventeringar.  

Tidigare beslut om program- och plansamråd 

Miljö - och byggnadsnämnden godkände planprogrammet att tas till samråd 

2017-01-24. En programsamrådsredogörelse av inkomna synpunkter har gjorts. 

Förslag till detaljplan godkändes för samråd 2019-08-27 under förutsättning att 

det inför utställning av samrådshandlingarna sker vissa kompletteringar med 

avseende på geoteknik. Nämnden beslutade även att godkänna program-

samrådsredogörelsen.  

Exploatören har därefter önskat genomföra vissa förändringar av 

samrådsförslaget, vilka nu har inarbetats i planhandlingarna. Förändringarna 

avser utformningen av byggnadens fasad mot sydväst, där illustrerade 

utskjutande partier tagits bort samt att området inom varumottagets lastgård, 

avsett för bebyggelse av komplementbyggnader, utökats. Det bedöms från 

verksamhetens sida att de utskjutande partierna inte kan bidra till en funktionell 

lösning för lagerverksamheten, som primärt kommer att placeras utmed denna 

fasad. De bedöms heller inte bidra till utbyggnadens gestaltning på ett 

tillräckligt verkningsfullt sätt för att motivera dem. Byggrätten har mot sydväst 

därmed minskats med ett mått som motsvarar de utskjutande partierna.  

Den utökade ytan för komplementbebyggelse avser att skapa en större frihet i 

placering av byggnader så att fordonsrörelser inom varumottagets lastgård inte 

begränsas. 

Bedömningen är att ändringarna inte innebär någon påtaglig förändring av 

planförslaget. 

Miljö - och byggnadsnämnden har för avsikt att fatta ett nytt beslut om att 

godkänna planförslaget för samråd, vilket kommer att ersätta det tidigare 

beslutet. 

Avvägningar enligt Miljöbalken 
Grundläggande hushållningsbestämmelser, 3 kap MB 

Riksintresse för friluftsliv, 3 kap 6 § MB. 

Planområdet ligger delvis inom gränsen för utpekat riksintresse för friluftsliv 

enligt miljöbalken (3 kap 6 § MB). Områden av riksintresse för friluftslivet 

skall enligt miljöbalken skyddas mot åtgärder som påtagligt kan skada natur- 

och kulturmiljön.  
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Ur kommunens FÖP 2006 för Grebbestad anges Tanums kustzon som en del av 

riksintresseområde för friluftsliv. Utmärkande för området är bl a tillgången på 

bra badvatten, tillgängliga stränder och en varierande naturmiljö. Vid 

detaljplaneläggning kan allmänhetens intresse beaktas genom förbättrad 

tillgänglighet. 

Planområdet ligger i utkanten av intresseområdet, inte helt nära de uttalade 

strandområdena. Genom utbyggt gång- och cykelstråk förbättras 

tillgängligheten till strandområden. Den föreslagna användningen och 

åtgärderna bedöms inte stå i strid med syftet eller värdet för riksintresset för 

friluftsliv.  

Inga övriga riksintressen enligt miljöbalken 3 kap berörs. 

 

 

Riksintressekarta ur òPlanstudie Rºrvikò med planomr¬det illustrerat. 

Särskilda hushållningsbestämmelser, 4 kap MB 

Hela planområdet omfattas av hushållningsbestämmelser för den obrutna 

kusten enligt miljöbalken (4 kap 3 § MB), vilket avser kustområdet och 

skärgården i Bohuslän från norska gränsen till Lysekil (Brofjorden). Inom detta 

område får inte exploatering ske om natur- och kulturvärdena skadas påtagligt. 

Turismens och det rörliga friluftslivets intressen ska beaktas (4 kap 2 § MB). 

Samtidigt ska bestämmelserna inte vara ett hinder för utveckling av befintliga 

tätorter eller av det lokala näringslivet enligt miljöbalken (4 kap 1 § MB).  

Planförslaget innebär en utveckling av tätorten och den befintliga 

handelsverksamheten. Förslaget innebär att begränsad del av betes- och 

åkermark tas i anspråk för handelsetablering, men medför samtidigt en ökad 

tillgänglighet till naturområden och målpunkter kopplade till turism i 

närområdet genom förbättrade gång- och cykelstråk. Planförslaget bedöms inte 

på ett betydande sätt medföra negativ påverkan på de värden för friluftslivet 

som utmärker riksintresset 

Natura 2000 

Vattenområdet utanför Rörvik utgör ett Natura 2000-område och berörs av 

utbyggnaden genom att marken inom planområdet delvis avvattnas via diken 

och vidare till Ertserödsbäcken, som i sin tur rinner ut i havet norr om 

Tanumstrand. Befintliga diken inom planområdet kommer att läggas om till 

följd av utbyggnaden. 

Sportshopens befintliga byggnad 

Gräns för riksintresse för friluftsliv 

Planområdet 
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En VA- och dagvattenutredningen har genomförts med syfte att redovisa ny 

avledning och fördröjning i erforderlig omfattning innan dagvattnet når 

recipienten. Utredningen redovisar i ett PM även rening av dagvattnet för att 

säkerställa att utsläppsvärden inte överskrids. Planområdet kommer anslutas till 

kommunalt vatten och spillvatten. 

Natura 2000-området bedöms med anledning av den föreslagna dagvatten-

hanteringen inte bli negativt påverkat av utbyggnaden. 

Miljökvalitetsnormer, MB 5 kap. 

Miljökvalitetsnormer för vatten 

Planområdet ligger i närheten av kustvattenförekomsten Grebbestads inre 

skärgård, som omfattas av miljökvalitetsnormer för vattenförekomster. 

Avrinningen från planområdet sker via diken och Ertserödsbäcken, till havet. 

Den ekologiska statusen för vattenförekomsten har klassificerats till måttlig. 

Vattenmyndigheten har fastställt att miljökvalitetsnormen god ekologisk status 

ska uppnås till år 2027.  

Vattenförekomstens kemiska status uppnår ej god ytvattenstatus med avseende 

på kvicksilver, kvicksilverföreningar och bromerad difenyleter (PBDE) enligt 

den senaste klassningen. Det går inte att avgöra inom vilken tid det är möjligt 

att minska halterna. Vattenmyndigheten har därför beslutat om ett generellt 

undantag i form av ett mindre strängt krav för kvicksilver, 

kvicksilverföreningar och PBDE. Ingen tidsram är satt för att nå kvalitetskravet 

om god kemisk ytvattenstatus. De nuvarande halterna (december 2015) får 

dock inte öka. 

Området ska anslutas till det kommunala vatten- och spillvattennätet. 

Dagvattenutredningen redovisar åtgärder för fördröjning och rening av 

dagvatten, och ett genomförande av detaljplanen bedöms inte påverka 

förhållanden inom vattenförekomsten eller bidra till att miljökvalitetsnormer 

riskerar att överskridas. 

Miljökvalitetsnormer för luft 

Planområdet berörs av miljökvalitetsnormer för utomhusluft, som finns för 

flera ämnen och partiklar. De mest förekommande överträdelserna gäller 

kvävoxid/kväveoxider samt partiklar. Kvävedioxidmätningar i gaturum i 

Grebbestads centrum har utförts av Luft i Väst under år 2010. Mätningen gav 

årsmedelvärdet 11 mikrogram NO2/m
3. En likadan mätning år 2014 gav 

resultatet 9 mikrogram NO2/m
3. Värdena ligger under nedre 

utvärderingströskeln för miljökvalitetsnormer som årsmedelvärde.  

Planområdet ligger i nära anslutning till väg 163. Enligt tidigare beräkningar, 

utförda vid gällande detaljplan för Sportshopen, 2009/2010, är avgashalterna i 

anslutning till planområdet låga och underskrider rekommenderade 

gränsvärden. Den goda luftomsättningen och de relativt små trafikmängderna i 

området bidrar till detta. Vid utökad verksamhet, utökade 

parkeringsmöjligheter och ökad trafik bedöms avgashalterna lokalt öka något, 

men miljökvalitetsnormerna bedöms inte överskridas i och med genomförandet 

av planförslaget.  

Strandskydd 

Inga delar av planområdet omfattas av strandskydd enligt miljöbalken. 
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Sveriges miljömål 

I både PBL och Miljöbalkens portalparagrafer anges hållbar utveckling som ett 

viktigt syfte. För att på lång sikt uppnå en hållbar utveckling har regeringen 

formulerat 16 nationella miljömål varav följande 6 miljömål bedöms vara mest 

relevanta för denna detaljplan: 

Begränsad klimatpåverkan 

Energianvändning ï nya byggnader uppförs med höga krav på 

energieffektivitet i enlighet gällande lagstiftning (BBR). Området är relativt 

enkelt att exploatera, dvs utan stora resurskrävande insatser. Målet bedöms 

vara väl tillgodosett. 

Kollektivtrafik ï inom området finns idag hållplats för kollektivtrafik, 

närheten till kollektivtrafik är en positiv lokaliseringsfaktor och en utveckling 

av verksamheter i området stärker underlaget för kollektivtrafiken. Målet 

bedöms vara väl tillgodosett. 

Körsträcka med bil ï viss ökning av biltrafik förväntas, samtidigt utvecklas 

det lokala gång-och cykelnätet. De tunga transporterna ökar något lokalt, 

samtidigt som det lokala näringslivet och arbetsplatsutbudet stärks med kortare 

resvägar för arbetstagare och besökare från närregionen. Målet bedöms vara 

tillgodosett. 

Frisk luft 

Utsläpp av bilavgaser ï miljökvalitetsnormer för luft bedöms underskridas. 

Målet bedöms vara tillgodosett. 

Hav i balans samt levande kust och skärgård 

Begränsat näringsläckage ï dagvatten renas, fördröjs och infiltreras lokalt, 

naturlig avrinning sker och näringsläckage från området kommer inte att öka. 

Målet bedöms vara väl tillgodosett. 

Ett rikt odlingslandskap 

Jordbruks-/betesmark ï kommer att tas i anspråk. Marken är delvis redan 

nyttjad för parkering. Marken som tas i anspråk utgörs av ett till ytan begränsat 

område med lågt brukningsvärde. Intresset att nyttja marken för utveckling av 

befintlig verksamhet bedöms överväga intresset av att bevara jordbruks- och 

betesmarken. Enligt det regionala tilläggsmålet för miljömålet ska länets totala 

jordbruksareal som mest minska med 200 hektar fram till år 2020. Att 

ianspråkta jordbruksmark överensstämmer inte med det nationella eller det 

regionala miljömålet. Målet bedöms bli påverkat. 

Kulturspår i åkermark ï befintliga stenmurar och diken i åkermark påverkas 

delvis. Dispens från biotopskydd krävs för områdets diken i jordbruksmark. 

Målet bedöms i någon mån bli påverkat. 

God bebyggd miljö 

Planering grönstruktur och vattenområden ï området omgärdas i förslaget 

av en öppen grönzon utmed vägarna, med inslag av träd och buskvegetation. 

En tätare vegetationszon planeras mellan utbyggnadsområdet och 

bostadsområdet i sydväst. Diken utförs som öppna diken tillsammans med 

våtmarksområde ingående i dagvattenhanteringen. Målet bedöms vara väl 

tillgodosett. 
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Planering kulturmiljö ï arkeologisk utredning har utförts, inga högre 

kulturmiljövärden har observerats. Målet bedöms vara väl tillgodosett. 

Planering transporter ï de dagliga varutransporterna förväntas öka efter 

utbyggnad av lagerkapaciteten, även en viss ökning av besökstrafiken 

förväntas. Enligt trafikutredningen bedöms nuvarande infart till området ha 

kapacitet för den tillkommande besökstrafiken. Planen föreslår att ny lokalgata 

får anslutning även till Tanumstrandvägen och på så sätt separera den tunga 

trafiken för varutransporter. Målet bedöms vara tillgodosett. 

Trafikbuller ï enligt trafikutredningen förväntas inga gränsvärden bli 

överskridna till följd av detaljplanen. Målet bedöms vara tillgodosett. 

Ett rikt växt- och djurliv 

Häckande fåglar och groddjur i odlingslandskapet, vatten ï nya öppna 

dikessträckningar med våtmarksområde ihop med både bevarad och ny träd- 

och buskvegetation. Målet bedöms vara tillgodosett. 

Övriga förordnanden enligt miljöbalken 

Öppna diken och stenmurar i jordbrukslandskapet omfattas av generellt 

biotopskydd enligt 7 kap miljöbalken. Diken inom planområdet berörs av 

förordnandet enligt bedömning i utförd översiktlig naturinventering. 

Dispensansökan från biotopskyddet krävs för åtgärder av dikena. Ansökan om 

dispens kommer att sökas hos Länsstyrelsen i Västra Götaland innan planen 

antas. 
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F¥RUTS TTNINGAR, PLANF¥RSLAG OCH 

KONSEKVENSER 

Mark och natur 
Mark och vegetation 

 

Planområdet sett från Tanumstrandsvägen i söder. Bakom vegetationsridån i vänstra 

bildkanten ligger Sportshopens byggnad. I förgrunden utbyggnadsområdet med ängsmark och 

därbortom en grusad parkeringsyta. 

Förutsättningar 

Planområdet utgörs i den södra delen av ängsmark som delvis används som 

betesmark för hästar. På en del av tidigare åkermark har en grusad parkering 

anordnats, som nås ifrån norr vid hållplatsläget via Sportshopens parkering. En 

mindre bergskulle med omgivande tät vegetation vid väg 163 avskärmar delvis 

planområdet mot öster. Vid gränsen mot Ertseröd 1:226 och Sportshopens 

verksamhetsområde, finns ett mindre skogsparti. Längs gränsen mot Ertseröd 

1:5 finns grönområden med varierande vegetation, sly och buskar i den 

sydvästra delen och mer uppväxt skog i den nordvästra delen. Strax intill finns 

ett mindre torp med tomtmark omgärdad av trädridåer. 

En biotopkartering och naturvärdesinventering har utförts av Henric Ernstson 

KONSULT, Översiktlig biotopkartering och naturvärdesbedömning, 2015-06-

09, reviderad 2015-06-24. Inventeringen pekar främst ut en gallrad dunge med 

lövträd inom skogspartiet i den norra gränsen som bedöms ha visst naturvärde, 

naturvärdesklass 4. Värdeklassen är den lägsta och innebär att området har viss 

betydelse på lokal nivå som livsmiljö och för spridning av arter och variation i 

landskapet. Inom området finns ask klassat som hotad enligt Artdatabankens 

rödlista. Ask i sig är viktig för den biologiska mångfalden då flera hotade arter 

är knutna till arten.  

Sedan naturvärdesinventeringen gjordes har planområdet minskats och 

innefattar nu inte väg 163 och områden öster om vägen, vilket innebär att 

inventeringens delområde E med landskapsobjekten 2 och 3 inte berörs av 

detaljplanen.  

Diagonalt genom området, i den norra kanten av ängsmarken, sträcker sig ett 

större dike i öst-västlig riktning. Utmed den sydvästra fastighetsgränsen finns 

ett mindre dike som vinklar av söder om torpet och förenas med det större diket 

strax sydost om torpet varifrån de gemensamt sträcker sig vidare i nordvästlig 

riktning mot en dagvattendamm och Ertserödsbäcken, väster om Sportshopens 

butiksbyggnad. Ertseröd 1:53 och uppströms liggande markområden avvattnas 
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genom dessa diken och avleds via Ertserödsbäcken till havet, norr om 

Tanumstrands anläggning.  

För berörda dikessträckor inom planområdet har en kompletterande 

naturinventering gjorts som en Riktad inventering, 2019-05-07. Den riktade 

artinventeringen har skett mot groddjur för att komplettera tidigare utförd 

naturinventering. I utredningen noteras artfynd och spel av vanlig groda (Rana 

temporaria) som är skyddad och finns med i artskyddsförordningen. Dikena 

utpekas i inventeringarna som landskapsobjekt av typen småvatten i 

jordbruksmark och har därigenom ett generellt biotopskydd. Även rester av 

stenmurar inom planområdets norra delar, längs traktgränsen i norr, utpekas 

som landskapsobjekt med generellt biotopskydd.  

Ertserödsbäcken och det diagonalt löpande diket ingår i kommunens 

naturvårdsprogram. Nedströms i Ertserödsbäcken har påträffats öring.  

Planområdets terräng är huvudsakligen flack med undantag för bergskullen i 

nordöst, ca +15ï18 meter över nollplan. I övrigt varierar marknivån mellan 

+11, centralt i området, till ca +14 i norr och söder.  

Planförslag och konsekvenser  

Befintligt diagonalt dike läggs igen fram till Sportshopens butiksbyggnad. Så 

sker ocks¬ med diket sºder om òTunatorpetò. Ett nytt öppet dike anläggs inom 

område med naturmark i söder. Tillsammans med ett nyskapat våtmarksområde 

för fördröjning och rening av dagvatten, ansluts det nya diket till befintligt dike 

i sydväst vid fastighetsgränsen mot Ertseröd 1:5. Gränsdiket breddas och 

iordningställs för avledning av dagvatten längs gränsen norrut och ansluts till 

ursprunglig dikessträckning bakom befintlig butiksbyggnad. Se vidare 

beskrivning under Teknisk försörjning/Dagvatten. 

Planbestämmelser dike och våtmark , för dike respektive damm inklusive 

erforderliga markområden för anläggande och slänter anges på plankartan. 

Vid en utbyggnad enligt planförslaget kommer skogspartiet i norr, med bland 

annat ask-träd, samt trädridåer runt torpet att försvinna. Befintlig vegetation 

sparas inom föreslagna naturområden. Sådana områden är bergskullen i 

anslutning till väg 163, området mellan hållplatsläget och den nya 

parkeringsytan, delar av skogsvegetationen i nordväst samt en mindre 

träddunge längst ner i sydväst, vid Tanumstrandvägen.  

Nyanlagd vegetation föreslås inom kvartersmark som dungar eller rader av 

mindre träd i gräs- och planteringsytor inom den större parkeringsytan. Detta 

regleras med planbestämmelse n3. Träd- och buskplantering som en 

vegetationsridå framför föreslagen byggnad längs gränsdiket i väster samt en 

liten avskiljande grönyta mellan hållplatsen och ny parkering utförs med 

planbestämmelse n2.  

På stora delar av fastigheten kommer marken att hårdgöras för trafik- och 

parkeringsytor eller upptas av byggnader. Hårdgjorda ytor utgörs 

huvudsakligen av asfalt på vägar och i parkeringszonerna och av markplattor i 

gångzoner. Viss omfördelning av områdets markmassor kommer att ske. 

Primärt sker det i de centrala delarna där det diagonala diket funnits. De öppna 

parkeringsytorna blir relativt flacka utan stora marklutningar. Därmed är 

förutsättningarna goda för att säkerställa bra tillgänglighet.  
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Bebyggelse 
Handelsverksamhet 

Förutsättningar 

I nordvästra delen av planområdet finns ett mindre bostadshus, Tunatorpet. 

Tomten omgärdas av träd- och buskvegetation och nås från väg 163 via 

Sportshopens parkering och hållplatsläget strax väster om bergskullen. Sedan 

en tid ingår Tunatorpet i Ertseröd 1:53 efter att varit egen fastighet. Torpet 

avses att rivas vid genomförandet av planen. 

Planområdet omfattar också de södra delarna av gällande detaljplan med 

befintlig handelsbyggnad. De delar av Sportshopens byggnader som finns inom 

planområdet avses att rivas vid plangenomförandet, så att föreslagen utbyggnad 

kan sammanbyggas och fungera ihop med den befintliga. Omlokalisering av 

varumottag och ytor för avfallshantering blir då nödvändigt. 

Entréplanets golvnivån enligt det höjdsystem som kommunens nu använder 

(RH2000) är + 13,12 m, vilket motsvarar +13,00 m i det tidigare (RH70) som 

angivs i gällande plan. Befintlig byggnad innehåller, räknat som bruttoarea, 

ungefär 7000 m2 butik, 3500 m2 lager, 500m2 varumottag och 3000 m2 övriga 

verksamhetsytor såsom restaurang, kök, personalutrymmen, kontor, 

teknikutrymmen med mera. 

Närmaste bebyggelse utanför planområdet är enstaka bostadshus norr om väg 

163, på fastigheten Tanums-Rörvik 1:48 samt i öster, vid korsningen 

Tanumstrandsvägen och väg 163, på fastigheten Ertseröd 1:15. Söder om 

planområdet ligger ytterligare några enbostadshus på båda sidor av 

Tanumstrandsvägen. Bostadsbebyggelse inom Ertseröd 1:5 förväntas uppföras 

inom den närmaste framtiden, då detaljplanen för detta område nyligen vunnit 

laga kraft. 

 

.  

Sportshopens befintliga byggnader från söder. Befintlig busshållplats till höger i bild. 

Planförslag och konsekvenser  

Gällande detaljplan för Sportshopens befintliga verksamhet och byggnader är 

antagen 2009-09-14. I de södra delarna finns byggnader och utrymmen för 

varumottagning och avfallshantering. Denna del föreslås att rivas så att en 

kontinuerlig utbyggnad kan ske från befintlig butik-och lagerbyggnad och 

söderut. Färdig golvnivån för entréplanet kommer att ligga på samma nivå, 
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+13,12 m. Berörda delar av befintlig detaljplan kommer därmed att ingå i den 

nya detaljplanen.  

En entré föreslås i utbyggnaden placerad i anslutning till busshållplatsen. Vid 

entrén kan finnas turistinformation, uthyrning och service av olika slag och 

andra funktioner kopplat till turist- och besöksnäringen. De delar som idag 

innehåller varulager kan efter utbyggnaden omvandlas till butiksyta. Befintlig 

entré i norr kvarstår för restaurangen, caféet men fortsättningsvis även för 

butiken.  

Övervägande kommer utbyggnaden att innehålla lagerutrymmen för att möta 

verksamhetens behov av den alltmer ökande näthandeln (e-handel). På sikt 

behöver Sportshopen öka sin totala lagerkapacitet till ca 15 000 - 18 000 m2. 

Från verksamheten finns ett uttryckt behov att skapa ett 5 000 - 6 000 m2 stort 

höglager för att installera ett automatiserat lagerhanteringssystem. Ett effektivt 

system för sådan lagerhållning utformas generellt för lokaler med krav på en 

invändig takhöjd på ca 15 meter, där produkter lagras, plockas och paketeras 

med automatiserade system. Nya ytor för varutransporter och varumottag 

föreslås ligga i den södra delen av utbyggnaden. 

Eftersom stora ytor inom den befintliga byggnaden kan frigöras för utökad 

butiksyta föreslås att endast en mindre andel av utbyggnaden, cirka 5 500 m2, 

innehåller butiks-, kontors-, personalytor och liknande.  

Den utbyggda delen omfattar i planförslaget en byggrätt med största totala 

bruttoarea på 23 500 m2. På plankartan uttrycks detta med en bestämmelse för 

utnyttjandegrad där andelen för tillåten bruksarea för lager och höglager anges. 

På plankartan anges höjdbestämmelser för nockhöjd och byggnadshöjd. Dessa 

överensstämmer huvudsakligen med de höjder som den befintliga byggnaden 

har. Högre höjder medges dock för ett avgränsat område anpassat för höglager 

samt för område som kopplar utbyggnaden till befintlig byggnad som föreslås 

innehålla en accentuerad centraldel med butiksentré och ytor i 2ï3 plan. För att 

skala ner bebyggelsen är den södra delen, utformad med volymuppdelade 

gavlar med lägre nock- och byggnadshöjder. Höjdbegränsningarna avser att 

dela upp utbyggnadens volym i flera delar där de olika takytorna betonas med 

rejäla takfotsöverhäng. För utbyggnaden föreslås, liksom hos befintlig 

byggnad, att den sammanhängande långfasaden mot entrésidan utförs med 

utskjutande partier med lägre höjd och med takyta av sedum.  

Utbyggnaden planeras från verksamhetens sida vara möjlig att utföra i etapper. 

Om utbyggnaden sker etappvis är det möjligt att inom byggrätten placera 

varumottaget på annan plats, exempelvis längre norrut men med föreslagen 

angöring via lokalgatan. 

Anläggningar på mark, såsom grönytor, damm/våtmark och diken för 

dagvattenhantering, samt parkeringar, lokalgata och gcm-stråket utförs fullt 

utbyggda vid en eventuell första utbyggnadsetapp. För ytterligare om 

utformning och gestaltning se vidare under Landskapsbild och gestaltning. 
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Situationsplan som illustrerar utbyggnaden och markbehandling  

Landskapsbild och gestaltning 

Förutsättningar 

Det flacka markområde som utgör planområdet finns i ett stort avgränsat 

landskapsrum väster om väg 163 och utmed Tanumstrandsvägen. 

Landskapsrummet avgränsas i söder och väster av relativt stora trädklädda 

höjdformationer. I norr, mot Sportshopens befintliga markområde, finns en tät 

vegetationsridå och en mindre bergskulle vid väg 163. Mindre träddungar finns 

i det flacka landskapet, bland annat runt det äldre boningshuset Tunatorpet. 

Områdets ängs- och åkermark har delvis tagits i anspråk och grusbelagts för 

parkering.  






























































